
Kadastrālo vērtību bāze 2015.gadam 



Kadastrālo vērtību izmaiņas 

Būtiskākās izmaiņas: 

 

– lauksaimniecības  zemei  pieaugums    

vidēji 30 % 

 

– meža zemei - vidēji 20 % 

 



2014.gada kadastrālo vērtību attiecības valstī  
2014.gada kadastrālo vērtību un 2012., 2013.gada darījumu cenu attiecība  

 

 



Darījumu apjoms 
Nekustamā īpašuma tirgus 

Darījumu apjoms 2013.gadā kopumā pieaudzis 

 

Pieaugumu veido dzīvojamo īpašumu segments - 

darījumi ar jauniem objektiem, otrreizējais tirgus, 

darījumi ar neapbūvētu zemi mājokļu celtniecībai 

 

Pārējos segmentos aktivitāte palikusi nemainīga 

 

Nemainīgi liela aktivitāte darījumiem ar lauku zemi – 

nedaudz samazinājies darījumu apjoms ar meža zemi, 

bet pieaudzis ar lauksaimniecībā izmantojamo zemi 



 Kopumā valstī cenu svārstības pārskata periodā neizteiktas 

 Cenu pieaugums lauksaimniecības zemju tirgū 

 Pārējos segmentos, lai arī darījumu apjoms pieaug, cenu izmaiņas teritorijās, kurās 

tās novērotas, ir salīdzinoši nebūtiskas 

 

Cenu indekss 
Nekustamā īpašuma tirgus 



Cenu izmaiņas 
Lauku zemes 

Lauku zemēm – īpaši lauksaimniecībā izmantojamām 

zemēm, cenas pieaug. Tendence – izlīdzinās cenas 

starp dažādas kvalitātes zemēm. 

 

Novērojama tendence lauksaimniecībā izmantojamo 

zemju cenām pieaugt arvien straujāk – ja 2012.gadā 

vidējais pieaugums valstī bija virs 15%, tad 2013.gadā 

– jau vairāk kā 20% 

 

Pieprasījums un cenas aug praktiski visā valsts 

teritorijā – pat tādās teritorijās, kurās iepriekš 

nekustamā īpašuma tirgus šajā segmentā bija 

salīdzinoši neaktīvs 

 

Salīdzinoši dārgajās teritorijās – Zemgalē – tik daudz 

nepieaug «labās» zemes, cik salīdzinoši «sliktākas», 

kas liecina par augsto pieprasījumu un zemo 

piedāvājumu 

 

Kā zemju pircēji tirgū dominē gala lietotāji – gan 

zemnieku saimniecības, gan fiziskas personas. 

 

Lauksaimniecībā izmantojamā zeme 

Meža zeme 



Kadastrālo vērtību bāze 
lauksaimniecības zemēm 



Kadastrālo vērtību bāze 
meža zemēm 

Meža zeme 



Vērtību kopsummu izmaiņas lauku zemēm 
(lauksaimniecība, mežsaimniecība, ūdenssaimniecība) 



Situācija pēc apstiprināšanas 
2015.gada vērtību atbilstība tirgus cenām 



Iespējamā situācija, ja tiek 
ņemti vērā iebildumi  

Saglabājoties esošajām tirgus tendencēm, turpmāk 
kadastrālās vērtības būs ievērojami jāpalielina  



PALDIES! 
Nekustamā īpašuma vērtēšanas departaments 

nivd@vzd.gov.lv 

 


